大 第 ７ ３ 号

令和４年４月１５日

一般社団法人千葉県環境保全協議会会長 様

千葉県環境生活部大気保全課長

（ 公 印 省 略 ）

「石綿則に基づく事前調査のアスベスト分析マニュアル」の

     改訂について（通知）

 本県の環境行政の推進につきましては、日頃御協力頂きお礼申し上げます。

 このことについて、厚生労働省が策定している「石綿則に基づく事前調査のア

スベスト分析マニュアル」が改訂されましたので、お知らせします。

 なお、本マニュアルは、下記ＵＲＬからダウンロードして頂くようお願いしま

す。

記

１ マニュアル

 「石綿則に基づく事前調査のアスベスト分析マニュアル【第２版】」

 （厚生労働省 労働基準局 安全衛生部 化学物質対策課 発行）

２ 厚生労働省ホームページ掲載 URL

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/roudoukiju

n/sekimen/jigyo/ryuijikou/index_00001.html

（担当）

千葉県環境生活部大気保全課

        大気規制班 池田

ＴＥＬ：０４３－２２３－３８０４

E-mail：e-taiki@mz.pref.chiba.lg.jp